
Stena Line Baltic A/S

Færgehavnsvej 10, 9900 Frederikshavn

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 33 26 00 59

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/3 2016

Gert Skovgaard Gandrup
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stena Line Baltic A/S
Færgehavnsvej 10
9900 Frederikshavn

CVR-nr.: 33 26 00 59
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Frederikshavn

Bestyrelse

Hans Jörgen Nilsson, formand
Thony Michaelsen
Bent Kobberup
Gert Skovgaard Gandrup

Direktion

Thony Michaelsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
9000 Aalborg

Koncernregnskab

Selskabet indgår i Stena Line Scandinavia AB koncernen (Göteborg, Sverige).

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

www.stena.com

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	126.051	110.236	89.464	88.750	66.025
Resultat før finansielle poster	88.385	75.028	64.926	58.379	37.383
Årets resultat	89.141	74.508	63.698	58.072	36.971
Balance					
Balancesum	178.657	169.306	140.693	76.444	158.949
Egenkapital	154.042	138.901	124.393	60.706	141.513
Investering i materielle anlægsaktiver	12.235	14.745	33.640	7.643	3.100
Antal medarbejdere	78	32	32	27	43
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	49,5%	44,3%	46,1%	76,4%	23,5%
Soliditetsgrad	86,2%	82,0%	88,4%	79,4%	89,0%
Forrentning af egenkapital	60,9%	56,6%	68,8%	57,4%	26,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet udgøres af drift af færger og ro-ro skibe på det baltiske marked, herunder ruten Nynäshamn (Sverige) - Ventspils (Letland).

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 89.140.662, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 154.041.994.

Årets resultat er på niveau med det forventede resultat og anses af ledelsen for at være tilfredsstillende. Selskabet forventer et stigende aktivitetsniveau for 2016, og et resultat for 2016 i niveauet DKK 90-100 mio.

Selskabet udvider fra 2016 sin aktivitet ved at købe linjerne Travemünde-Liepaja og Travemünde-Ventspils fra et søsterselskab. Ved købet opnås flere synergier, da selskabets skibe benyttes på flere af disse linjer og hele virksomheden i Baltikum samles i et selskab.

Samtidig købes det lettiske selskab SIA Stena Line fra moderselskabet. Dette selskab administrerer opgaver i Letland, såsom bookning, salg etc.

Selskabets ledelse i Helsingør er yderligere forstærket ved, at Linjechefen med ansvar for de baltiske linjer også tiltræder som administrerende direktør i selskabet, hvor han vil indgå i ledelsesteamet sammen med den øvrige danske linjeledelse.

Som ny formand i bestyrelsen er valgt Hans Nilsson, som ligeledes er medlem af Stena Lines koncernledelse.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		353.284.691	287.156.397
Andre driftsindtægter		7.748	47.244
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-15.727.890	-9.342.669
Andre eksterne omkostninger		-211.513.375	-167.624.544
Bruttoresultat		126.051.174	110.236.428
Personaleomkostninger	1	-22.946.214	-21.299.671
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-14.720.319	-13.908.508
Resultat før finansielle poster		88.384.641	75.028.249
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		132.493	0
Finansielle indtægter	2	1.113.311	172.410
Finansielle omkostninger	3	-245.587	-714.055
Resultat før skat		89.384.858	74.486.604
Skat af årets resultat	4	-244.196	21.480
Årets resultat		89.140.662	74.508.084

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	90.000.000	74.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	132.493	0
Overført resultat	-991.831	508.084
	89.140.662	74.508.084

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		17.159.646	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	17.159.646	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.153.941	0
Skibe		36.071.716	41.883.523
Materielle anlægsaktiver under udførelse		4.666.355	540.582
Materielle anlægsaktiver	6	41.892.012	42.424.105
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	1.251.600	0
Finansielle anlægsaktiver		1.251.600	0
Anlægsaktiver		60.303.258	42.424.105
Varebeholdninger		2.830.443	1.891.506
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		674.277	817.266
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.403.346	26.186.697
Andre tilgodehavender		0	9.963
Selskabsskat		0	21.480
Periodeafgrænsningsposter		10.063.357	9.034.688
Tilgodehavender		44.140.980	36.070.094
Likvide beholdninger		71.382.001	88.920.362
Omsætningsaktiver		118.353.424	126.881.962
Aktiver		178.656.682	169.306.067

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		7.000.000	7.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		132.493	0
Overført resultat		56.909.501	57.901.330
Foreslået udbytte for regnskabsåret		90.000.000	74.000.000
Egenkapital	8	154.041.994	138.901.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.212.174	9.992.083
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.600.213	15.810.758
Selskabsskat		244.196	0
Anden gæld		8.558.105	4.601.896
Kortfristede gældsforpligtelser		24.614.688	30.404.737
Gældsforpligtelser		24.614.688	30.404.737
Passiver		178.656.682	169.306.067
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.469.802	11.535.916
Pensioner	1.743.473	940.820
Andre omkostninger til social sikring	902.828	3.014.736
Andre personaleomkostninger	2.830.111	5.808.199
	22.946.214	21.299.671
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	78	32
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	118.257	172.410
Valutakursreguleringer	995.054	0
	1.113.311	172.410
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	9.275
Andre finansielle omkostninger	245.587	29.267
Kursreguleringer omkostninger	0	675.513
	245.587	714.055
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	244.196	-21.480
	244.196	-21.480

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	17.159.646
Kostpris 31. december	17.159.646
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.159.646
Afskrives over	5 år

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Skibe DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	301.144	178.444.264	540.582	179.285.990
Tilgang i årets løb	1.197.688	8.864.757	12.235.096	22.297.541
Afgang i årets løb	-301.144	-13.389.416	-8.109.323	-21.799.883
Kostpris 31. december	1.197.688	173.919.605	4.666.355	179.783.648
Ned- og afskrivninger 1. januar	301.144	136.560.733	0	136.861.877
Årets afskrivninger	43.747	14.676.572	0	14.720.319
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-301.144	-13.389.416	0	-13.690.560
Ned- og afskrivninger 31. december	43.747	137.847.889	0	137.891.636
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.153.941	36.071.716	4.666.355	41.892.012

Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	1.119.107	0
Kostpris 31. december	1.119.107	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	132.493	0
Værdireguleringer 31. december	132.493	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.251.600	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SIA Stena Line	Riga, Letland	EUR 100.000	100%	168.000	52.000

8 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	7.000.000	0	57.901.332	74.000.000	138.901.332
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-74.000.000	-74.000.000
Årets resultat	0	132.493	-991.831	90.000.000	89.140.662
Egenkapital 31. december	7.000.000	132.493	56.909.501	90.000.000	154.041.994

Selskabskapitalen består af 7.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået charteraftale på skibe, hvor forpligtelsen i den resterende kontraktperiode udgør DKK 252 mio. Beløbet forfalder til betaling løbende i perioden frem til marts 2020.

Eventualforpligtelser

Der foreligger ikke-indregnede skatteforpligtelser ved eventuel senere udtræden af tonnageskatteordningen eller ved afhændelse af færger uden nyinvesteringer. Selskabet har ikke til hensigt at udtræde af ordningen.

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med koncernforbundne selskaber. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskatteloven ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter og renter over for SKAT, for de sambeskattede selskaber.

For ansatte på tjenestemandsvilkår påhviler der selskabet en eventualforpligtelse på DKK 7,1 mio. ved afskedigelse af disse.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter:	Ejer selskabet 100 %
Stena Line Scandinavia AB, Sverige	
Stena AB, Sverige	Ultimativt moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i Stena Line Scandinavia AB koncernen (Göteborg, Sverige).

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

www.stena.com

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$